

# FOSEN NATURVERNFORENING

Adr. : Ytre Ringvei 32, 7100 Rissa Tlf. : 73851430

- foreningen for et bredt, helhetlig og aktivt naturvern på Fosen-

Vår ref.: R.11.1mø

Deres ref.:

Dato: 02.11.17

**BJUGN KOMMUNE**  
**ALF NEBBS GATE 2**  
**7160 BJUGN**



## Marine Harvest - Søknad om å etablere nytt havbruksanlegg ved Lønngrunnen i Bjugn kommune. Merknader.

Marine Harvest søker om å etablere havbruksanlegg (MTB 6 240 tonn) ved Lønngrunnen i Bjugn kommune. Anlegget ligger langs østsida av Vågsøya og strekker seg helt opp til Asenvågsøya fyr.

Ved Asen og Vågsøya er det et fine områder både for yrkes- og fritidsfiske der det blir brukt både passiv og aktiv redskap. Det er fine muligheter for kveitefangst i området bl.a. Fortøyningene vil strekke seg inn mot fjærateinene på Vågsøya. På østsida av anlegget ligger fortøyningene på Åfjordsida. Noe av anlegget, med fortøyninger, vil antagelig bli liggende i en sone med udefinert bruk i kommuneplansammenheng. Fôrflåten vil sperre gjennomfarten langs land ved Vågsøya. Anlegget, med fôrflåte, vil virke svært skjemmende i det regionalt viktige landskapet. Spesielt uheldig er det at fyrmiljøet vil få redusert opplevelseskvalitet. Fyret brukes til overnatting og er et yndet utfartssted for lokalbefolkningen. Den endrede plasseringen, som er omsøkt, vil forverre situasjonen. Fyret må skjermes for nærliggende oppdrettsanlegg på lik linje med Kjeungskjær fyr. I tillegg er det en viktig farled like utenfor som kan bli forstyrret.

Anlegget vil bli liggende ikke langt fra utløpet av den nasjonale laksefjorden og de to nasjonale laksevassdragene i Åfjord. Havområdet utenfor Åfjorden er allerede hardt belastet med oppdrett som vanskeliggjør livet for villaksen og sjøørreten (Persflua og Krabbholmen II, evt. Ratvika). Persflua ligger bare ca. 3 km unna Lønngrunnen. Avstanden bør være 5 km.

Av de prøvene som er tatt, legger en merke til at prøvepunktene ved MOM- C undersøkelsen ligger noe avsides (nordøst) i forhold til hovedstrømretning (nordvest).

Det fins arter av særlig stor forvaltningsinteresse i området (havelle) og stor forvaltningsinteresse (ærfugl) rundt øyene her og spesielt der anlegget blir liggende. Det er utvalgte naturtyper på Asenvågsøya og Vågsøya med bl.a. kystlynghei. Anlegget blir liggende i et kartlagt friluftslivsområde, Lauvøyfjorden/Adsenøya.

En etablering av et slikt stort anlegg vil få en rekke negative konsekvenser for natur, landskap, fritidsfisket og for villaks og sjøørret. Dette er et av de mest verdifulle områdene på denne kyststrekningen og bør beholdes fritt for oppdrett.

Med hilsen  
Fosen Naturvernforening



Magnar Osteras

Kopi: Fylkesmannen  
Fylkeskommunen